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Protokół Nr I/1/10 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 1 grudnia 2010r. 

w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym 

 

W sesji udział wzięło 15-tu nowo wybranych radnych zgodnie z załączoną listą 
obecności. 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia I sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne w kadencji 2010-2011 dokonał Radny Senior 
Feliks Szklanny o godz. 16-tej.  

Na wstępie powitał przybyłych na sesję gości oraz nowo wybranych radnych. 
Pogratulował radnym otrzymania mandatu i podziękował za powierzenie mu zaszczytnej 
funkcji otwarcia obrad I sesji Rady Gminy.  

Radny Senior zaznaczył, że w sesji uczestniczy 15-tu radnych (na 15-osobowy ustawowy 
skład Rady Gminy), co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować                  
i podejmować prawomocne uchwały. 

Ad. 2 Wręczenie zaświadczeń o uzyskaniu mandatu radnego przez Przewodniczącego 
Gminnej Komisji Wyborczej. 

Radny Senior oddał głos Przewodniczącemu Gminnej Komisji Wyborczej Zbigniewowi 
Gdańskiemu, który przedstawił informację o wynikach wyborów samorządowych, jakie 
odbyły się 21 listopada 2010r. Wręczył też zaświadczenia o uzyskaniu mandatu nowo 
wybranym radnym. 

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni złożyli ślubowanie. Radny Senior 
odczytał rotę ślubowania:  „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i mieszkańców” 

 Najmłodszy wiekiem radny Mariusz Miś w kolejności alfabetycznej odczytywał nazwiska 
nowo wybranych radnych, a radni po kolei potwierdzali wolę złożenia ślubowania mówiąc 
:”ślubuję – tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Senior stwierdził, że wszyscy nowo wybrani radni obecni na sesji (15) złożyli 
ślubowanie i tym samym objęli mandat radnego Rady Gminy. 
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Ad. 4 Przegłosowanie porządku obrad I sesji Rady Gminy. 

Radny Senior przedstawił porządek obrad podany w zaproszeniach na sesję. 

W sprawie porządku obrad głos zabierali: 

 Wójt Gminy zgłosił wniosek w sprawie poszerzenia porządku obrad o dodatkowy punkt 8      
o treści: 

„8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne do 
podpisania weksla In blanco i podpisania deklaracji do weksla na zadanie  inwestycyjne pn. 
„Budowa szlaku turystycznego pieszego „Wielkie  Grodzisko”  na odcinku Grodzisko Górne – 
Wólka Grodziska”. 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Za przyjęciem wniosku Wójta Gminy głosowało 15-tu radnych (tj. wszyscy obecni na sesji). 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po wprowadzeniu zmiany: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Wręczenie zaświadczeń o uzyskaniu mandatu radnego przez  

    Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Przegłosowanie porządku obrad I sesji Rady Gminy. 

5. Wybór przewodniczącego Rady Gminy. 

6. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego 

     komisji stałych Rady Gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne 

     do podpisania weksla In blanco i podpisania deklaracji do weksla na zadanie  

     inwestycyjne pn. „Budowa szlaku turystycznego pieszego „Wielkie  

     Grodzisko”  na odcinku Grodzisko Górne – Wólka Grodziska”. 

9. Zamknięcie obrad I sesji RG. 
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Radny Senior stwierdził,  że punkty 1-4 uważa za zrealizowane. 

Ad. 5 Wybór przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Senior w kilku słowach poinformował radnych Rady Gminy o trybie wyboru 
przewodniczącego Rady Gminy (bezwzględna większość głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady – w głosowaniu tajnym) 

Zapoznał radnych z zadaniami, jakie należy zrealizować przy wybieraniu przewodniczącego 
lub wiceprzewodniczącego Rady Gminy tj.: 

1) dokonanie zgłoszeń  kandydatów, 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

3) przyjęcie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Gminy, 

4) przeprowadzenie głosowania tajnego, 

5) stwierdzenie  dokonanego wyboru uchwałą Rady Gminy. 

Zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Dariusz Kopyt zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Gdańskiego. Przedstawił go jako 
osobę zaangażowaną społecznie, dynamiczną, przedsiębiorczą o dużej kulturze osobistej. 

Radny Jerzy  Gdański  wyraził  zgodę na kandydowanie. Powiedział kilka zdań o swojej 
sytuacji rodzinnej, doświadczeniu w pracy zawodowej i społecznej.  

Nie zgłoszono innych kandydatur. Radny Senior poddał pod głosowanie zamknięcie listy 
kandydatur. Wszyscy radni obecni na sesji (15) głosowali za zamknięciem listy kandydatur. 

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. 

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłoszeni zostali (i wyrazili zgodę na pracę w Komisji) radne: 
Anna Cisek, Teresa Bechta i Barbara Kasprzak. Wszyscy radni obecni na sesji jednogłośnie 
opowiedzieli się (15) za takim składem Komisji Skrutacyjnej. Komisja Skrutacyjna dokonała 
ukonstytuowania się. Na przewodniczącą Komisji wybrana została Teresa Bechta. 

 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła projekt regulaminu wyboru 
przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Senior poddał projekt regulaminu pod głosowanie.  Za jego  przyjęciem  głosowali 
wszyscy radni obecni na sesji (15). Regulamin wyboru przewodniczącego Rady Gminy  
stanowi  załącznik do protokołu. 
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Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.  Po 10-minutowej przerwie 
Przewodnicząca Komisji Teresa Bechta odczytała protokół z wyboru  (w załączeniu). Radny 
Senior stwierdził, że radny Jerzy Gdański 14-ma głosami „za” i jednym „wstrzymującym się”  
został wybrany przewodniczącym Rady Gminy Grodzisko Dolne 

Uchwała nr I/1/10 w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy 
Grodzisko Dolne stanowi załącznik do protokołu.  

Radny Senior pogratulował Przewodniczącemu Rady i przekazał mu prowadzenie sesji. Nowo 
wybrany Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański podziękował za wybór  i zobowiązał się 
sumiennie i zgodnie z prawem wypełniać swoje obowiązki. 

Ad.6  Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Jerzy Gdański otworzył listę kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. 

Radny Stanisław Kulpa zgłosił kandydaturę  radnego Józefa Nicponia. 

Radny Feliks Joniec zgłosił kandydaturę Andrzeja Gdańskiego. 

Przedstawił go jako osobę zaangażowaną społecznie, pomimo wielu obowiązków 
zawodowych i rodzinnych. 

Radni Józef Nicpoń i Andrzej Gdański wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 Nie dokonano innych zgłoszeń. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy zgłoszeń. Wszyscy radni (15-
tu) głosowali za zamknięciem listy zgłoszeń. 

Przewodniczący Rady Gminy zawnioskował, aby wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
przeprowadziła ta sama Komisja Skrutacyjna, która przeprowadziła wybory 
Przewodniczącego Rady Gminy. Za wnioskiem Przewodniczącego Rady Gminy opowiedziało 
się 12 radnych, 3-ch wstrzymało się od głosu.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Teresa Bechta przedstawiła projekt regulaminu wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 Wszyscy radni (15-tu) opowiedzieli się za przyjęciem regulaminu wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy (w załączeniu do protokołu). 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne i jej Przewodniczący po przerwie  i 
podliczeniu głosów odczytał protokół z wynikami wyboru (w załączeniu do protokołu z sesji). 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 



Protokół Nr I/1/10 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 1 grudnia 2010r. w Ośrodku Kultury w Grodzisku 
Dolnym 

Strona 5 z 7 

 

Andrzej Gdański – 11, Józef Nicpoń – 2, w związku z powyższym wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy wybrany został Andrzej Gdański. 

Radny Andrzej Gdański podziękowała za wybór i udzielone mu zaufanie. Zobowiązał się 
sumiennie wypełniać swoje obowiązki.                                

 Uchwała  nr I/2/10  w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7  Podjęcie uchwał w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego 

     komisji stałych Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych Rady Gminy o wnioski w sprawie 
składów liczbowych komisji stałych Rady Gminy. 

Radny Zbigniew Rydzik zgłosił wniosek o ustalenie 5-cio osobowych składów komisji stałych 
Rady Gminy.  

Radni w głosowaniu jawnym 15-ma głosami „za” opowiedzieli się za przyjęciem wniosku 
radnego Zbigniewa Rydzika. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Statutu Gminy Grodzisko Dolne stanowi, iż Rada 
Gminy powołuje trzy komisje stałe: Komisję Rewizyjną, Komisję Spraw Społecznych i Komisję 
Budżetu i Finansów.  

 Zwrócił się do radnych Rady Gminy o pisemne zadeklarowanie, w jakiej komisji chcą 
pracować.  

Pracę w Komisji Budżetu i Finansów zadeklarowali: Feliks Szklanny, Zbigniew Konieczny, Jerzy 
Gdański, Anna Cisek, Józef Nicpoń. 

Do składu Komisji Spraw Społecznych: Kopyt Dariusz, Teresa Bechta, Andrzej Gdański, 
Katarzyna Kasprzak, Stanisław Kulpa.  

Pracę w Komisji Rewizyjnej zadeklarowali radni: Zbigniew Rydzik, Mariusz Miś, Feliks Joniec, 
Stanisław Ryfa, Jacek Zych. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na przewodniczących 
komisji Budżetu i Finansów i Komisji Spraw Społecznych. 

Radny Zbigniew Rydzik na przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych zgłosił radnego 
Dariusza Kopyta. Radny Dariusz Kopyt wyraził zgodę na objęcie funkcji przewodniczącego 
Komisji Spraw Społecznych. Nie zgłoszono innych kandydatur. Wszyscy radni (15) 
opowiedzieli się za zamknięciem listy kandydatów. Za  wyborem Dariusza Kopyta na 
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Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych głosowało 14-tu radnych. Radny Dariusz Kopyt 
wstrzymał się od głosu. 

Radny Ryfa Stanisław ma przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił radnego Zbigniewa 
Rydzika. Swój wniosek uzasadnił tym, że radny Zbigniew Rydzik w poprzedniej kadencji Rady 
Gminy pracował w Komisji Rewizyjnej pełniąc w niej funkcję z-cy przewodniczącego. 

Radny Zbigniew Rydzik wyraził zgodę na kandydowanie. 

Za wyborem radnego Zbigniewa Rydzika na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej głosowało  
14-tu radnych. Radny Zbigniew Rydzik wstrzymał się od głosu.  

Radny Jerzy Gdański zgłosił kandydaturę Feliksa Szklannego na przewodniczącego  Komisji 
Budżetu i Finansów. W uzasadnieniu podał, że radny Feliks Szklanny zgłosił wolę pracy w tej 
Komisji. Ponad to jest doświadczonym samorządowcem i śmiało można mu powierzyć 
nadzór nad gminnymi finansami.  

Radny Feliks Szklanny wyraził zgodę na kandydowanie. 

Za wyborem radnego Feliksa Szklannego na przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
głosowało  14-tu radnych. Radny Feliks Szklanny wstrzymał się od głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 
składów liczbowych i osobowych komisji stałych Rady Gminy.  

Przegłosowano przyjęcie uchwały.  

Uchwała nr I/3/10 w sprawie ustalenia składów liczbowych i osobowych komisji stałych 
Rady Gminy  została przyjęta 15-ma głosami „za”  i stanowi załącznik    do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 
składu liczbowego i osobowego Komisji Rewizyjnej i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała nr I/4/10 w sprawie ustalenia składu  liczbowego  i osobowego Komisji 
Rewizyjnej  została przyjęta 15-ma głosami „za”  i stanowi załącznik    do protokołu. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne  do 
podpisania weksla In blanco i podpisania deklaracji do weksla na zadanie  inwestycyjne pn. 
„Budowa szlaku turystycznego pieszego „Wielkie  Grodzisko”  na odcinku Grodzisko Górne 
– Wólka Grodziska” 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia dla 
Wójta Gminy Grodzisko Dolne  do podpisania weksla In blanco i podpisania deklaracji do 
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weksla na zadanie  inwestycyjne pn. „Budowa szlaku turystycznego pieszego „Wielkie  
Grodzisko”  na odcinku Grodzisko Górne – Wólka Grodziska. 

Ze względu na brak zgłoszeń do dyskusji przegłosowano przyjęcie uchwały.  

Uchwała nr I/5/10 w sprawie upoważnienia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne  do 
podpisania weksla In blanco i podpisania deklaracji do weksla na zadanie  inwestycyjne pn. 
„Budowa szlaku turystycznego pieszego „Wielkie  Grodzisko”  na odcinku Grodzisko Górne 
– Wólka Grodziska – w wersji zaproponowanej -  została przyjęta 15-ma głosami „za”           
i stanowi załącznik    do protokołu. 

Ad. 9 Zamknięcie obrad I sesji RG. 

O godz. 18.15 Przewodniczący obrad Jerzy Gdański dokonał zamknięcia obrad I sesji 
Rady Gminy. 

Protokolant        Przewodniczący obrad: 

          Janina Rydzik                           Pkt 1-5                                                    Pkt. 6-9 

            Radny Senior                     Przewodniczący Rady Gminy 

          Feliks Szklanny                                 Jerzy Gdański 

 


